
COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 2 AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

Servizio Tributi ed Entrate Extratributarie - Gestione Finanziaria del 
Patrimonio - Economato

DETERMINAZIONE N. 16 DEL 08/01/2026

OGGETTO: Presa d’atto della proroga tecnica della concessione degli spazi per l’installazione di 
distributori automatici di bevande ed alimenti alla società Dimatic Service Group s.r.l., 
per mesi 6, da parte dell' IIS PALMIERI-RAMPONE-POLO, sede L. Palmieri di 
Benevento  

IL DIRIGENTE FF

Premesso che:

 con Decreto Presidenziale: n. 132 del 15/07/2025, con il quale è stato conferito all’Avv. Nicola 

Boccalone l’incarico di Dirigente del Settore Amministrativo Finanziario;

 con  Decreto Presidenziale n. 182 del 09/10/2025 con il quale viene decretato che in caso di assenza del 

Dirigente del Settore Amministrativo Finanziario è sostituito dal Segretario Generale, Dott.ssa Iacobellis 

Maria Antonietta; 

 con determinazione n. 1364 del 30/06/2025 con la quale è stato prorogato fino al 31/07/2026, alla 

Dott.ssa Giovanna Clarizia, l’incarico di elevata qualificazione relativa al Servizio Tributi Entrate 

extratributarie;

Visti:

 il D. Lgs. n. 267/2000;

 il D. Lgs. n. 118/2011;

 il D. Lgs. n. 165/2001;

 lo Statuto provinciale;

 il Regolamento provinciale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

 il Regolamento provinciale di contabilità;

Viste

 le Deliberazioni del Consiglio Provinciale: 

 n. 21 del 14.04.2025: “Documento Unico di Programmazione (DUP) di cui all’art. 170, comma 1, D.Lgs n. 

267/2000 – Periodo 2025/2027 e relativi allegati Programma triennale lavori pubblici, Programmazione 



del fabbisogno del personale, Programma triennale acquisto forniture e servizi e il Piano delle Alienazioni 

e Valorizzazioni immobiliari. APPROVAZIONE DEFINITIVA”. 

 n. 22 del 14.04.2025: “Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2025-2027 e relativi allegati ai 

sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011. 

APPROVAZIONE DEFINITIVA”. 

 n. 23 del 14/04/2025 avente ad oggetto “ Rendiconto dell’esercizio finanziario 2024. APPROVAZIONE 

DEFINITIVA.”; 267/2000) - Anno 2024/2026;

Richiamate pure le Deliberazioni Presidenziali: 

 n. 167 del 16/06/2025 di approvazione del P.E.G. 2025-2027;

 n. 174 del 17/06/2025 di approvazione del PIAO 2025-2027; 

Viste

 le delibere del Commissario Straordinario n°32 del 10/03/2014 e n°111 del 09/09/2014 che regolamentano 

la Concessione di spazi idonei all’installazione di apparecchiature per la distribuzione di bevande calde e 

fredde e di prodotti vari tramite distributori automatici da installare presso le sedi degli Uffici Provinciali e 

delle Istituzioni Scolastiche di competenza;

Dato atto:   

 dell’affidamento del servizio in questione, da parte del Dirigente Scolastico dell’ IIS Palmieri-Rampone 

Polo alla società DIMATIC  S.r.l. fino  al 30/11/2025;

Preso Atto

 della nota del 28/11/2025 acquisito al protocollo generale n. 0029615 con la quale l’ Istituto “Palmieri - 

Rampone - Polo”  ha comunicato la proroga della concessione degli spazi da destinare all’installazione dei 

distributori automatici presso la Sede L. Palmieri fino al 30/05/2026;

Ritenuto

 doversi provvedere a prendere atto della proroga del servizio in questione da parte degli Istituti di cui in 

oggetto alla società Dimatic Service Group s.r.l. ed a regolarizzare i rapporti di affidamento in essere 

anche con la Provincia;

Rilevato che

 in base al succitato regolamento il concessionario, anche in presenza di rapporti in essere con la Provincia 

per la gestione delle apparecchiature automatiche non ancora definiti con concessione, è tenuto a versare 

un canone determinato in € 150,00 (così come indicizzato in base a rivalutazione ISTAT) per ogni 

distributore ed € 1.00 per ogni utente (studenti, personale, insegnanti); 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere in merito nel seguente modo:

 aumentare l’accertamento n.1 del 2025 per € 92,79 ;

 assumere l’accertamento sul capitolo n. 1321.1 “PROVENTI DA CONCESSIONE PER 

INSTALLAZIONE DISTRIBUTORI AUTOMATICI”  bilancio 2026 per € 463,96;



Richiamato il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2 al d. Lgs. n. 118/2011, e in 

particolare il punto 3, il quale pone l’obbligo di accertare integralmente tutte le entrate, anche quelle di dubbia e 

difficile esazione;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e smi;

Attestato con la sottoscrizione del presente atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di 

non essere quindi in posizione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai sensi del vigente 

Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della 

vigente normativa di settore, nonché delle norme regolamentari;

Accertato unitamente al Responsabile del Procedimento che l’istruttoria preordinata al presente atto consente di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D. Lgs. 267/2000, venendo in effetti verificati gli importi riscossi in relazione ai proventi della concessione di 

che trattasi;

D E T E R M I N A

1. DI PRENDERE ATTO della proroga dell’affidamento del servizio in questione, per un periodo massimo 

di 6 mesi, da parte del Dirigente Scolastico dell’istituto Palmieri- Rampone- Polo, presso la sede L. 

Palmieri di Benevento alla società Dimatic Service Group srl fino al 30/05/2026; 

2. DI PROVVEDERE in merito nel seguente modo:

o aumentare l’accertamento n.1 del 2025 per € 92,79 ;

o assumere l’accertamento sul capitolo n. 1321.1 “PROVENTI DA CONCESSIONE PER IN-

STALLAZIONE DISTRIBUTORI AUTOMATICI”  bilancio 2026 per               € 463,96 a favore 

della società Dimatic Service Group;

3. DI DEMANDARE agli uffici competenti l’adozione dei provvedimenti consequenziali;

4. DI ACCERTARE che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 

all’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica 

del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del presente atto;

5. DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento provinciale sui controlli interni, il presente provvedimento, oltre 

all’accertamento di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 

finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto diventa esecutivo con la sottoscrizione del presente atto da 

parte del dirigente/responsabile di servizio;

6. DI DARE ATTO, altresì, che la presente entrata non rientra fra quelle di dubbia e difficile esazione, e 

pertanto non si rende necessario dover provvedere all' accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità 

della somma complessiva;

7. DI ATTESTARE che non sussistono in capo ai suddetti responsabili cause di conflitto di interesse, anche 

potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 

190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;



8. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio online sul sito istituzionale 

della Provincia di Benevento www.provincia.Benevento.it, così come previsto dall’art.32, comma 1, della 

legge 18/06/2009 n.69.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE FF
f.to (Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis)



ADEMPIMENTI DEL SETTORE 2 AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE 
FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PATRIMONIO

UFFICIO ACCERTAMENTI
REGISTRAZIONE ACCERTAMENTO CONTABILE

ACCERTAMENTI

Titolo Capitolo Esercizio

3.05.99.99.999 1321.1 2026

N. Accertamento Importo Data Accertamento

N. 18 € 463,96 07/01/2026

Descrizione Creditore

DIMATIC Group s.r.l.

Descrizione Movimento

Presa d’atto della proroga tecnica della concessione degli spazi per l’installazione di distributori automatici di bevande ed 
alimenti alla società Dimatic Service Group s.r.l., per mesi 6, da parte dell' IIS PALMIERI-RAMPONE-POLO, sede L. 
Palmieri di Benevento  

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE FF
f.to (Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis)


